Ium Siarten

Hausgemachte Rindshouillon 9

mit Cognac & Gemiise Julienne

Kiirbiscremesuppe mit Ingwer & Kokosmilch 10
Blattsalat Saisonal 10
Gemischter Salat 12
Niisslisalat mit Ei & Speck 14
Beeitatar 19/29

Toastbrot, Butter & Wachielei

Preis in CHF inkl. MwSt.



Kalie Gerichie

Wurstkase-Salat, garniert

Garnierter Salatteller mit Pouletbrust-Streiien an Tandoori Marinade & Ananas

Gemischier Salatteller mit Pouletbrust & Krauterbutter

Gemischier Salatteller mit Zander im Bierteig & Tartarsauce

Gemischter Salatteller mit Schweinssteak & Krauterbutier

Gemischier Salatteller mit gebratenen Black Tiger (revetten

Preis in CHF inkl. MwSt.

22

26

26

28

29

39



Fischgerichte

Schweizer Iander im Bierteig 34

mit hausgemachter Tatarsauce
Reis und Spinat

Black Tiger Crevetien 44
in Olivenol gebraten, Knoblauch, Chili, Krauter und Tomaten, mit Reis

Yom Schweizer Kalb

Liiri Gschnatzlets 42

Kalbileisch, Champignons und ieine Rahmsauce
mit hausgemachten Bierspatzli

Kalbsleberli 44
Kurz gebraten, mit Krauterbutter, Frithlingszwiebeln, und Cognac

mit hausgemachten Rosti

Fur Rinds-Liebhaber
Rindsiiletgulasch Stroganof 42
Filetwiirfel, Paprika, Champignons und rote Zwiebeln
mit Reis
Rindsiilet (230g) /Ladycut (1609) 54/44

medium gebraten, mit Caié de Paris iiberbacken

mit Rostikroketten

Preis in CHF inkl. MwSt.



Yom heimischen Schwein

Paniertes Schnitzel
mit Pommes

Rahmschnitzel

mit Buiternudeln

Cordon bleu
mit Schinken und wiirzigem Gruyere-Kase

Pommes und Gemiise

Biertreber Edelschwein Kotelett (3008)

gebraten mit Rosmarin und Krauterbutter mit Tomatenspaghetti

R R Rk

Gemiise Garnitur

Iusatzbeilage

Preis in CHF inkl. MwSt.

28

29

34

36



Vegetarisch

Spaghetti «alte Post»
an leichter Tomaten-Rahmsauce, Champignons, Tomaten
Chili und Knoblauch

Spaizlipianne mit Pilzrahmsauce

mit hausgemachten Spatzli, Gemiise, Raclette-Kase

Planted Gschnatzelts

nach Ziircher Art

mit Butternudeln

Preis in CHF inkl. MwSt.

26

28

29



Desserts
Affogato
Vanilleglace mit Espresso

Eiskaiiee
Kaifee, Mokkaglace, Vanilleglace, Schlagrahm

Coupe Danemark
Vanilleglace mit Schlagrahm und warmer Schoggisauce

Meringue-Glace
Vanille- und Erdbeerglace mit Merengues und Rahm

Coupe Exotic
Kokosglace, Mangosorbet und frische Ananas

Coupe Caramel
Vanilleglace, Karamellglace, Karamellsauce und Rahm

Lavakiichlein mit Vanilleglace und Rahm

Hausgemachte Karamellchopili mit Rahm
( Solang s hat)

Preis in CHF inkl. MwSt.

10

1

12

11

1

12



Glacé mit Schuss

Litronensorhet auf Vodka 10
Mangosorbet auf Prosecco 10
Iwetschgensorbet auf Vieille Prune 10
Apielsorbet auf Calvados 10
Vanilleglace auf Baileys 10
Kokosglace auf Kokosnuss-Arrack ( aus Sri Lanka ) 10
Kugelglace nach Wahl

Tur Auswahl stehen:

Schokolade, Vanille, Erdbeere, Mokka, Stracciatella, Kokossnuss und Pistazien

Mangosorbet, Iwetschgensorbet, Zitronensorbet und Apielsorbet 4.50

mit Rahm 1.50

Preis in CHF inkl. MwSt.



Aperitiis

Tomatensatt 5.50
San Bitter 0.50
Weisswein Spritz 8
Martini Rosso 10
Martini Bianco 10
Campari soda 9
Campari Orange 11
Aperol Spriiz 11
Rosmarin Spritz

mit hausgemachtem Rosmarin-Sirup, Soda, Prosecco und einem Spritzer Gin 12

Biere
Bier vom Fass - Miiller Brau, Lager 0.33/0.5 4.5/7.00
Bier aus der Flasche - Pale ale 0.33 4.80
Dark Gold Biigel 0.33 5.20
Falken Weissbrau 0.5 1.00
Miillerbrau Alkoholirei 0.33 4.50
Birra Morretti 0.33 4.50
Apielmoscht mit Alkohol 0.5 1.50
Apielmoscht ohne Alkohol 0.5 1.50

Preis in CHF inkl. MwSt.



Mineral und Siissgetranke

Minaral Wasser
Orangensait

Coca Cola / Cola Zero
Rivella Rot / Blau
Sinalco

Apielschorle

Elmer (itro

Ice-Tea

(aié und Tee

Espresso /Ristretto

Doppio

Caié Creme

Cappuccino

Latte macchiato
Ovomaltine / Caotina

Chai laite

Sirocco Tee/ diverse Sorten
Kaifi Lutz

Kaii fertig

Preis in CHF inkl. MwSt.

05/1.0
0.30
0.33
0.33
0.33
0.33
0.33
0.33

5.00/9.00
4.50
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80

4.50
6.50
4.50
5.90
5.50
.50
5.50
4.80
5.90
1.90



